
 

 

UCHWAŁA NR XXII/221/2017 

RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie określenia zasad  i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla 

dyrektorów i wicedyrektorów, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz zasad rozliczenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, dla nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 

Gmina Węgierska Górka jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 z późn. zm.) 

Rada Gminy Węgierska Górka uchwala,  co  następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach oraz w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Węgierska Górka obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 

ustawy Karta Nauczyciela, do wymiaru określonego w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych 

1. Dyrektor szkoły liczącej: 

a) do 9 oddziałów 

b) od 10 do 18 oddziałów 

c) 19 i więcej oddziałów 

7 

5 

3 

2. Dyrektor przedszkola liczącego: 

a) do 3 oddziałów 

b) od 4 do 7 oddziałów 

c) 8 i więcej oddziałów 

11 

8 

5 

3. Wicedyrektor szkoły liczącej: 

a) od 12 do 17 oddziałów 

b) 18 i więcej oddziałów 

9 

7 

2. W stosunku do nauczyciela, któremu powierzono pełnienie obowiązków kierowniczych w zastępstwie, 

tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć ustalony w ust. 1, stosuje się od pierwszego dnia tygodnia 

następującego po dniu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie obowiązków i przestaje stosować 

z końcem tygodnia, w którym nauczyciel przestał pełnić te obowiązki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 lipca 2017 r.

Poz. 4414



3. Dyrektor szkoły może być w uzasadnionych przypadkach zwolniony od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru zajęć, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań 

dyrektora. 

§ 2. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 

prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych 

w pełnym wymiarze godzin określa poniższa tabela: 

Lp.  Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

1. Pedagog 25  godzin 

2. Psycholog 25  godzin 

3. Logopeda 25  godzin 

4. Doradca zawodowy 25  godzin 

5. Nauczyciel wspomagający 25  godzin 

2. Dla określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli wymienionych w ust. 1 

pozycji 1, 2 i 3 przez godzinę rozumie się 60 minut, a przez godzinę zajęć nauczycielskich w pozycjach 4 i 5 

należy rozumieć jednostkę 45 minut. 

§ 3. 1. Dla nauczycieli prowadzących zajęcia o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych, 

przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Godziny realizowane powyżej tak 

ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczyciela, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się 

w pełnych godzinach tak, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną 

godzinę zajęć. 

§ 4. Tracą moc: 

1) Uchwala Nr XV/132/2008 Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 27 czerwca 2008 roku w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  realizujących w ramach 

stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym  tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin; 

2) Uchwała Nr XXIII/214/2009 Rady Gminy Węgierska Górka  z dnia 14 sierpnia 2009 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowisko kierownicze w szkołach oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

3) Uchwała Nr XXIII/2015/2009  Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 14 sierpnia 2009 roku w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  szkół nie wymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem  prowadzącym jest Gmina Węgierska Górka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Węgierska Górka. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 września 2017 roku. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Wojciech Sobel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4414


		2017-07-31T09:22:25+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




